
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Κρατικού Θεάτρου 
Βορείου Ελλάδος (νπιδ) για το έτος 2025.

2 Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αιγι-
αλείας με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέο κλάδο και ειδικότητα κατόπιν πλήρωσης μίας 
(1) κενής οργανικής θέσης με διορισμό.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2026, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης και Αν-
θρώπινου Δυναμικού του Δήμου Κομοτηνής. 

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 366/3/04.08.2025 από-
φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση αρμοδιοτή-
των και Παροχή εξουσιοδοτήσεων σε Όργανα Δι-
οίκησης και υπηρεσιακά όργανα του ΝΠΔΔ Ελλη-
νικό Κτηματολόγιο και ορισμός υπευθύνων έναντι 
Πιστωτικών Ιδρυμάτων, Φορολογικών και λοιπών 
Δημόσιων Αρχών και Οργανισμών».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 563120 (1)

Έγκριση υπέρβασης του ανώτατου ορίου επιτρε-
πόμενων ημερών για εκτός έδρας μετακινήσεις 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων του Κρατικού Θεάτρου 
Βορείου Ελλάδος (νπιδ) για το έτος 2025.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρ-

θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 

από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-

μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-

τησης» (Α’ 94), 

β) των άρθρων 2, 3 και 3Α του ν. 2273/1994 «Εθνικό 

Θέατρο, Κρατικό Θέατρο Βορείου Ελλάδος και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 233),

γ) του άρθρου 58 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133), 

δ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-

πουργών» (Α’ 91),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφο-

ρά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/ 

2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις.» (Α’ 139),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181), 

θ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), 

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 Α’ 

98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 απόφα-

ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 

Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

3. Την υπ’ αρ. 273070/20-6-2024 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού «Ανάθε-

ση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, Ιάσονα 

Φωτήλα» (Β’ 3621).

4. Την υπό στοιχεία Υ1/3-1-2024 απόφαση του Πρωθυ-

πουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων» (Β’ 28).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6605

80887

10.12.2025 12:23:10

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80888 Τεύχος B’ 6605/09.12.2025

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/ΤΝΕ/ 
362335/30284/765/93/31-8-2017 κοινή υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Κρατι-
κού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος (Ν.Π.Ι.Δ.) και λοιπών προ-
σώπων που μετακινούνται για λογαριασμό του» (Β’ 3362).

6. Το υπ’ αρ. 2661/19-9-2025 έγγραφο του Κρατικού 
Θεάτρου Βορείου Ελλάδος (ΚΘΒΕ) με το οποίο διαβι-
βάσθηκε η υπ’ αρ. 2660/19-9-2025 απόφαση καθώς και 
απόσπασμα πρακτικού της υπ’ αρ. 35/1-9-2025 συνεδρί-
ασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ως άνω Φορέα.

7. Την επιτακτική ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας 
τεσσάρων (4) υπαλλήλων του ΚΘΒΕ [ήτοι: ενός (1) υπαλ-
λήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου και τριών (3) υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου], λόγω εκτάκτων 
υπηρεσιακών αναγκών.

8. Την υπ’ αρ. 462598/15-10-2025 Εισηγητική - Οικονο-
μική Έκθεση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟ, σύμφωνα με την 
οποία από τις προτεινόμενες διατάξεις προκαλείται δα-
πάνη το ύψος της οποίας δε δύναται να προσδιοριστεί 
επακριβώς καθότι εξαρτάται από πραγματικά γεγονό-
τα (πλήθος μετακινήσεων, αριθμός διανυκτερεύσεων, 
μέσο μετακίνησης). Ωστόσο, σύμφωνα με στοιχεία του 
Κρατικού Θεάτρου Βορείου Ελλάδος η συνολική δαπάνη 
εκτιμάται στο ποσό των 2.000,00 ευρώ κατά μέγιστο. Το 
σύνολο της ως άνω προκαλούμενης δαπάνης θα βαρύνει 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων, έτους 2025 
(κωδ.: 64-01), του ως άνω νομικού προσώπου.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η υπέρβαση του ανώτατου ορίου των 
επιτρεπόμενων, κατ’ έτος, ημερών εκτός έδρας μέχρι εί-
κοσι (20) ημερών για το κάτωθι, κατά κλάδο, ειδικότητα 
και σχέση εργασίας, προσωπικό του Κρατικού Θεάτρου 
Βορείου Ελλάδος (νπιδ), για κάλυψη εκτάκτων υπηρεσι-
ακών αναγκών για το έτος 2025, ως εξής:

α) Ένας (1) υπάλληλος, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου, του κλάδου ΔΕ Τεχνικού, ειδικό-
τητας ΔΕ Τεχνικών σκηνής και κατασκευής σκηνικών και

β) τρείς (3) υπάλληλοι, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, ειδικότητας Καλλιτεχνικού 
Προσωπικού.

2. Η μετακίνηση των ανωτέρω θα γίνεται με αυστηρή 
εκτίμηση των υπηρεσιακών αναγκών και εντός του πλαι-
σίου των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ δύο (2) 
μηνών από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Δεκεμβρίου 2025 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Πολιτισμού

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΑΣΟΝΑΣ ΦΩΤΗΛΑΣ

Αριθμ. απόφ. 1168 (2)

Αντιστοίχιση υφιστάμενου κλάδου του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αιγι-
αλείας με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέο κλάδο και ειδικότητα κατόπιν πλήρωσης μίας 
(1) κενής οργανικής θέσης με διορισμό.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 

του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς-Πρόγραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 169) και β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/ 
2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του 
Δημοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπ’ αρ. 493/30.10.2019 απόφαση Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αιγιαλείας «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 412/2019 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αιγιαλείας περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) Δήμου Αιγιαλείας», η οποία εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 175882/4.11.2020 (Β’ 5058) απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου-
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών περί 
δημοσίευσης του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο - 
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 71/7217/22.02.2023 (Β’ 1590) κανονιστική 
πράξη Δημάρχου περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Αιγιαλείας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

5. Την υπ’ αρ. 242/18994/15.05.2023 (Β’ 3557) κανονι-
στική πράξη Δημάρχου περί τροποποίησης της υπ’ αρ. 
71/2023 κανονιστικής πράξης Δημάρχου.

6. Την υπ’ αρ. 877/26109/16.09.2025 (Γ’ 3752) απόφαση 
για τον διορισμό του Κουμπούρα Βασίλειου του Θεοφά-
νη σε κενή οργανική θέση του Δήμου Αιγιαλείας, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού.

7. Το από 03.11.2025 πρωτόκολλο ορκωμοσίας του 
ανωτέρω υπαλλήλου.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση της κάτωθι κενής οργανικής θέσης 
με τον οριζόμενο στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέο κλάδο 
και ειδικότητα κατόπιν πλήρωσης αυτής με διορισμό, 
ως ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ (Β’ 5058/2020)

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 

θέσεων
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αριθμός 

θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 80889Τεύχος B’ 6605/09.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αίγιο, 20 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΙΟΠΟΥΛΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 3189 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2026, 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης και Αν-

θρώπινου Δυναμικού του Δήμου Κομοτηνής. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τo άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δη-

μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν.  3584/2007,  

Α’143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

5. Το υπ’ αρ. 28425/20-11-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου 
βάσει του οποίου κρίνεται απαραίτητη η καθιέρωση 
υπερωριακής απασχόλησης για το έτος 2026 λόγω των 
ειδικών, επειγουσών και έκτακτων αναγκών που δημι-
ουργούνται, όπως περιγράφεται παρακάτω:

Απαιτείται υποχρεωτική απασχόληση πέραν του κα-
νονικού ωραρίου της υπαλλήλου (1 πρακτικογράφος -  
ΠΕ ή ΔΕ κατηγορίας) που συμμετέχει στα Δημοτικά Συμ-
βούλια, αλλά και των τριών (3) υπαλλήλων του Ληξιαρχείου 
του Δήμου (Ληξίαρχοι: 1 ΔΕ κατηγορίας και 2 ΠΕ κατηγορί-
ας) που λόγω της φύσης της εργασίας τους απασχολούνται 
εκτός ωραρίου για την έκδοση ληξιαρχικών πράξεων.

6. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών επιβάλλεται να απασχοληθούν τέσσερις (4) 
υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού.

7. Την υπ’ αρ. 28841/25-11-2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών σύμφωνα με την οποία 
έχουν εγγραφεί πιστώσεις στους παρακάτω κωδικούς οι 
οποίοι αφορούν υπερωριακή απασχόληση:

0102120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μισθολογίου
(μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»

8.000,00€

0202120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές
ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»

130.000,00€

0352120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές
ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»

2.000,00€

0652120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές
ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»

12.000,00€

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέ-
ωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. α) Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση τεσσάρων (4) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοίκησης και Ανθρώ-
πινου Δυναμικού του Δήμου για το έτος 2026, κατά τις απογευματινές ώρες, με την προβλεπομένη από τον νόμο 
αποζημίωση, για τους λόγους που μνημονεύονται στο σκεπτικό της απόφασης αυτής.

β) Η υπερωριακή απογευματινή εργασία, πέραν του κανονικού ωραρίου, εγκρίνεται μέχρι διακόσιες σαράντα 
(240) ώρες ανά υπάλληλο.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα πραγματοποιείται με τη φροντίδα των 
προϊσταμένων των υπηρεσιακών μονάδων με τις ανωτέρω δεσμεύσεις και η σχετική δαπάνη των ωρών απασχό-
λησης θα καταβληθεί στους υπαλλήλους εφόσον πραγματοποιηθεί και βεβαιωθεί η απασχόληση αυτή εγγράφως 
από τον κάθε προϊστάμενο της υπηρεσίας και για το προσωπικό ευθύνης του.

3. Η κάλυψη της δαπάνης της υπερωριακής απασχόλησης βαρύνει αποκλειστικά τον προϋπολογισμό του Δήμου 
οικονομικού έτους 2026, η οποία βαρύνει τους παρακάτω Κ.Α.Ε.:

0102120201001 «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου
μισθολογίου ( μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»

8.000,00€

0202120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»

130.000,00€

0352120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»

2.000,00€

0652120202001 «Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και
νυχτερινές ώρες ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ)»

12.000, 00€



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ80890 Τεύχος B’ 6605/09.12.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 3 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΚΑΡΑΝΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. ΔΣ 380/31 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 366/3/04.08.2025 από-

φασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ν.π.δ.δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο «Εκχώρηση αρμοδιο-

τήτων και Παροχή εξουσιοδοτήσεων σε Όργα-

να Διοίκησης και υπηρεσιακά όργανα του ΝΠΔΔ 

Ελληνικό Κτηματολόγιο και ορισμός υπευθύνων 

έναντι Πιστωτικών Ιδρυμάτων, Φορολογικών και 

λοιπών Δημόσιων Αρχών και Οργανισμών».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Τμήμα Α’ (Μέρος Α’) του ν. 4512/2018 «Ρυθμί-

σεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθ-

μίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 5) και ιδίως τα άρθρα 4 και 5  

αυτού.

2. Την υπ’ αρ. 366/3/04.08.2025 απόφαση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

(Β’ 6406).

3. Το γεγονός ότι απαιτείται η τροποποίηση της  
υπ’ αρ. 366/3/04.08.2025 απόφασης του Διοικητικού 
Συμβουλίου για την εύρυθμη λειτουργία του Φορέα. 

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Την υπ’ αρ. 366/3/04.08.2025 τροποποίηση της από-
φασης του ΔΣ ως προς το σημείο ΙΔ. γ) ως εξής:

ΙΔ. γ) Του Προϊσταμένου του Τμήματος Συντονισμού 
Περιφερειακών Τεχνικών Υπηρεσιών και του Προϊστα-
μένου του Τμήματος Ενημέρωσης Χωρικών Δεδομένων 
της Υποδιεύθυνσης Διαχείρισης Χωρικών Δεδομένων 
της Διεύθυνσης Κτηματολογίου να υπογράφουν τις ει-
σηγήσεις για τη συνδρομή των τεχνικών προϋποθέσεων 
απεικόνισης γεωμετρικής μεταβολής λόγω διόρθωσης 
κτηματολογικών εγγραφών (ν. 2664/1998) και των ειση-
γήσεων για την τεχνική πληρότητα και τη δυνατότητα 
εισαγωγής στη χωρική βάση του Ελληνικού Κτηματο-
λογίου των δεδομένων αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος και εγγραπτέας πράξης που επιφέρουν χω-
ρική μεταβολή, κατά λόγο αρμοδιότητάς τους. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΙΠΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02066050912250004*


